[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  04.12.2019   №  905

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие информационного общества на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»
В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 15.10.2013 № 637 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 19.02.2014 № 108,  от 08.08.2014 № 498,  от  10.11.2014  №  648,  от 25.11.2014 № 673, от 24.12.2014 №  729, от 10.03.2015 № 163, от 30.10.2015 № 712, 29.04.2016 № 335, от 25.10.2016 № 686, от 29.12.2018 № 982)
Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  постановляет:

внести в муниципальную программу  «Развитие информационного общества на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 18.10.2013 № 666 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области  от 11.03.2015 № 174, от 25.11.2015 № 767, от 21.12.2015 №  836-а, от 17.03.2016 №  207, от 25.03.2016 № 229, от 20.12.2016 № 865,  от 06.03.2017 № 208, от 11.08.2017 № 670, от 26.12.2017 № 1069, от 25.01.2018 № 40, от 30.10.2018 № 802, от  24.12.2018 № 952,  от 04.02. 2019 № 68, от 22.10.2019 № 791) следующие изменения:

в Раздел 2. «Цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы»
1)   после первого абзаца дополнить абзацами следующего содержания:

· «формирование информационного пространства с учетом повышения эффективности муниципального управления, развития экономики и социальной сферы, потребностей граждан муниципального образования в получении качественных и достоверных сведений;
· развитие информационной и коммуникационной инфраструктуры»;
2)   после слов «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:»
дополнить абзацами следующего содержания:
«-  использование инфраструктуры электронного правительства для оказания муниципальных, а также востребованных гражданами коммерческих и некоммерческих услуг;

· обеспечение использования российских криптоалгоритмов и средств шифрования при электронном взаимодействии органов местного самоуправления с федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти, государственными внебюджетными фондами, между собой, а также с гражданами и организациями;

· обеспечение условий для научно-технического творчества, включая создание площадок для самореализации представителей образовательных и научных организаций;

· обеспечение совершенствования дополнительного образования для привлечения детей к занятиям научными изысканиями и творчеством, развития их способности решать нестандартные задачи;

· использование и развитие различных образовательных технологий, в том числе дистанционных, электронного обучения, при реализации образовательных программ;

· принятие мер поддержки традиционных средств распространения информации (радио-, телевещание, печатные средства массовой информации, библиотеки);
· замена импортного оборудования, программного обеспечения и электронной компонентной базы российскими аналогами, обеспечение  информационной безопасности;»
И. п. Главы  муниципального  образования
 «Дорогобужский район»
Смоленской области

        Е.С.Новицкая
PAGE

_1512198495.doc
[image: image1.png]